[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация  Новоенисейского сельсовета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «25» декабря 2020 г.                  с. Новоенисейка				               № 33

О порядке   осуществления Администрацией
Новоенисейского сельсовета Бейского района
Республики Хакасия полномочий
Администратора доходов местного бюджета,
Администратора источников финансирования
дефицита местного бюджета

В соответствии со ст.160.1, 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнении Решения Совета Депутатов от «25» декабря 2020 года № 17 «О местном бюджете муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»:
	1.Назначить администратором доходов местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет Администрацию Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
	2.Закрепить за администратором доходов местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет следующие виды доходов (приложение 1).
	3.Наделить администратора дохода местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет бюджетными полномочиями согласно п.2 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	4.Назначить администратором источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет Администрацию Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия.
	5.Закрепить за администратором источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет следующие доходы бюджета (приложение 2).
	6.Наделить администратора источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бюджетными полномочиями согласно ст.160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия	                    	                     	Н.В. Пирожкова

Приложение 1
                                                                         к распоряжению Администрации
Новоенисейского сельсовета
от «25» декабря 2020 г. № 33

Главные администраторы доходов местного бюджета  муниципального образования Новоенисейский сельсовет

1.Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
на 2021 год

	Код администра-тора доходов
	Код доходов
	Наименование кода доходов

	006
	Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 15009 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 35250 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Глава  Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия	                    	                     	Н.В. Пирожкова

Приложение 2
                                                                         к распоряжению Администрации
Новоенисейского сельсовета
от «25» декабря 2020 г. № 33

Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета  муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2021 год

1. Администрация  Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора источников
финансирования дефицита бюджета

	администратора
источников
	источников финансирования дефицита бюджета

	006
	Администрация Новоенисейский сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	006
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	006
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	006
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	006
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	006
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	006
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Глава  Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия	                    	                     	Н.В. Пирожкова